ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах межрегионального фестиваля-конкурса имени Сары Садыковой

«Калфаклы сандугач»

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета муниципального образования г.Казани № 822/02-05-02 от 19.09.2025

года «Об организации и проведении межрегионального фестиваля-конкурса

имени Сары Садыковой «Калфаклы сандугач» и протоколом жюри от 24

октября 2025 года, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров

межрегионального фестиваля-конкурса имени Сары Садыковой «Калфаклы

сандугач» (далее - Фестиваль)  (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров (І, II, III места) и обладателя Гран-

при Фестиваля дипломами.

3. Начальникам отделов образования по районам г.Казани довести

настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций

г.Казани.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования А.Н.Биктову.

Исполняющий обязанности

начальника – заместитель                                                   Э.Г.Фахрутдинова

Документ создан в электронной форме. № 934/02-05-02 от 28.10.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.10.2025 15:02

Приложение №1

к приказу Управления

образования г.Казани

Список победителей, призеров

межрегионального фестиваля-конкурса имени Сары Садыковой «Калфаклы сандугач»

Номинация «Вокал-соло»

№ ФИО участника Руководители Наименование образовательного учреждения Результат

Возрастная группа (7-10 лет)

1.  Сиразиев Миннехан

Илнарович

Гумарова Гульназ

Асхабетдиновна

КМЦ имени А.Гайдара г.Казани I  место

2.  Тухтарова Зарина

Ильдаровна

Гаянова Эмма Миннимулловна  МБОУ "Лицей № 149 с татарским языком

обучения"Советского района г.Казани

I  место

3.  Зиганшина Камиля

Ильдаровна

Мифтахутдинова Камилия

Камилевна

МБУДО «Центр детского творчества «Танкодром»

Советского района г.Казани

МБОУ «Гимназия №125» Советского района г.Казани

II место

4.  Закирова Амина

Илсуровна

Куакалова Зелфия

Кираметдиновна

МАОУ «Шыгырданская средняя общеобразовательная

школа №1” Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

III место

5.  Вахитова Эмилия

Энисовна

Хисамутдинова Лейсан

Равилевна

Абитова Альбина Алексеевна

МАОУ "Шыгырданская средняя общеобразовательная

школа №1" Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

III место

Возрастная группа (11-14 лет)

1.  Хантимирова Малика

Рушановна

Гумарова Гульназ

Асхабетдиновна

КМЦ имени А.Гайдара г.Казани I  место

2.  Гизатуллина Лиана

Альбертовна

Назмутдинова Алсу Камильевна

Гомыляева Оксана Владимировна

МБУДО "Детская музыкальная школа г. Зеленодольска

Республики Татарстан"

I  место

3.  Салахова Ассэль

Ильнаровна

Фахриева Фарида Вакилевна МБОУ «Гимназия №107 - «Открытие» Ново-

Савиновского района г.Казани

II место

4.  Назмутдинова Язиля

Рустемовна

Тлепова Розалья Акрамутдиновна  МБУДО "Кайбицкая детская школа искусств"

Кайбицкого муниципального района Республики

II место

Документ создан в электронной форме. № 934/02-05-02 от 28.10.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.10.2025 15:02

Татарстан.

5.  Ахметшина Зиля

Айратовна

Гумарова Гульназ

Асхабетдиновна

КМЦ имени А. Гайдара  г.Казани II место

6.  Ахметгалиева Гузель

Рустемовна

Мифтахутдинова Камилия

Камилевна

МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г.Казани III место

7.  Файзрахманова Азалия

Ильнаровна

Каримова Фарида Рафагатовна МБОУ "Нурминская средняя общеобразовательная

школа" Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

III место

8.  Муратова Иделия

Айнуровна

Муратова Марина Валерьевна

Гинятуллина Айгюль Рашидовна

МБОУ "Татаро-английская гимназия №16"

Приволжского района г. Казани

III место

9.  Насыхова Диляра

Ильнаровна

Сиразова Милауша Фагимовна

Сабирзянова Динара Ильсуровна

МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов»

Апастовского района Республики Татарстан

10.  Абдурахманова Дилия

Эмилевна

Галимова Ильмира Ильдусовна

Абдрафиков Руслан Камилевич

Татарский культурный центр г. Москва

III место

Возрастная группа (15-17 лет)

1.  Хатмуллин Алим

Айдарович

Галеев Мингол Вагизович МБУДО "Городской дворец детского творчества имени

А. Алиша" г. Казани

I  место

2.  Хайерова Камилла Сахабутдинова Замзамия

Багаутдиновна

Татарский культурный центр г. Москва I  место

3.  Харисов Ильмир

Фаритович

Исмагилова Минзира Расимовна

Маркова Диляра Анваровна

Садыйкова Гульсина Султановна

МБОУ «Гимназия №3 с татарским языком обучения»

Кировского района г. Казани

II место

4.  Лексин Денис Сергеевич Мухаметгалиева Алина

Фирдинатовна

Зиннатова Зиля Камилевна

Маликов Марат Гаптракипович

МБУДО «Арский дворец школьников» Арского

муниципального района Республики Татарстан

II место

5.  Бадреева Эвелина

Ильдаровна

Ахмадеева Гульнара Казбековна

Мингазов Ринат Дусмеевич

МБОУ «Татарская гимназия №14 имени Хади Атласи»

Бугульминского муниципального района Республики

Татарстан

III место

6.  Сафина Лейла Дамировна Сафина Регина Расуловна

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 137 с

углубленным изучением отдельных предметов»

Кировского района г. Казани

III место

7.  Габитова Лилия Гильмуллина Эльвира Маратовна МБУДО "Детская музыкальная школа №22" III место

Документ создан в электронной форме. № 934/02-05-02 от 28.10.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.10.2025 15:02

Рустемовна Приволжского района г. Казани

Номинация «Вокальный ансамбль»

№ ФИО участника Руководители Наименование образовательного учреждения Результат

Возрастная группа (7-10 лет)

1.  Вокальный ансамбль

"Мәрҗән ансамбле»

Саттарова Залия Фанисовна  МБДОУ «Детский сад № 24 комбинированного вида с

татарским языком воспитания и обучения» Вахитовского

района г.Казани

I  место

Возрастная группа (11-14 лет)

1.  Вокальный ансамбль

"Умырзая"

Нигматзянова Гульчачак

Азатовна

МБОУ "Камско-Устьинская татарская средняя

общеобразовательная школа имени Файзрахмана

Салаховича Юнусова " Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан

I  место

2.  Вокальный ансамбль

«Моң» (Мелодия)

Хайруллина Фирдаус Фаридовна МБОУ «Гимназия №4 с татарским языком обучения»

Кировского района г.Казани

I  место

3.  Вокальный ансамбль

«Музыкальная шкатулка»

Журавлева Ольга Николаевна

Хлесткина Светлана Михайловна

МБУДО "Детская музыкальная школа №24" Кировского

района г..Казани"

Гран-при

Возрастная группа (15-17 лет)

1.  Дуэт "Сәйлән" Ярхамова Фарида Фаридовна МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения»

Ново-Савиновского района г.Казани

II место

Номинация «Инструментальное соло и инструментальные ансамбли»

№ ФИО участника Руководители Наименование образовательного учреждения Результат

Возрастная группа (7-10 лет)

1.  Ансамбль кураистов

«Сәйлән»

Габдрахманов Дамир Алмазович МБОУ «Гимназия № 15» Кировского района г.Казани III место

Возрастная группа (11-14 лет)

1.  Муртазина Лилия

Ильнуровна

Скрипка

Ильина Юлия Владиславовна

Беганская Светлана Андреевна

МБУДО "ДМШ № 24" Кировского района г. Казани  I  место

2.  Камерно- Абитова Альбина Алексеевна МАОУ "Шыгырданская средняя общеобразовательная I  место

Документ создан в электронной форме. № 934/02-05-02 от 28.10.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.10.2025 15:02

инструментальный

ансамбль «Тамчы»

Баян

школа №1" Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

3.  Дуженкова Есения

Руслановна

Фортепиано

Мустафина Наталья Денисовна МБУДО «Детская музыкальная школа №13» Кировского

района г.Казани

II место

4.  Фасхутдинова Малика

Рушановна

Курай

Ларина Вероника Владимировна

Елгина Наталья Юрьевна

МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского

района н.Казани

II место

5.  Бухараева Анна Сергеевна

 Флейта

Сабирова Лейла Ринатовна

Вахрамеева Ирина Михайловна

МБУДО «Детская музыкальная школа №24» Кировского

района г.Казани

III место

Возрастная группа (15-17 лет)

1.  Киселева Арина Юрьевна Валиева Чулпан Рушановна МБОУ "Гимназия №4 "Кировского района г.Казани III место

Документ создан в электронной форме. № 934/02-05-02 от 28.10.2025. Исполнитель: Зиннатуллин Р.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 28.10.2025 15:02

	1
	2
	3
	4
	5